

«СОГЛАСОВАНО»		«УТВЕРЖДАЮ»	
Смета на сумму:	1 963 852.24 руб.	Смета на сумму:	1 963 852.24 руб.
/		/	
«	»	«	»
20		20	
г.		г.	

Наименование программного продукта	ПК РИК (вер. 1.3.241105)
Наименование редакции сметных нормативов	ФСНБ-2022 с доп. и изм. 12 без ж/д перевозок (приказ Минстроя России № 747/пр)
Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам	Приказ Минстроя России № 747/пр от 07.11.2024
Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленно...	
Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452	
Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы	Сплит-форма ФГИС ЦС, IV квартал 2024
Наименование субъекта Российской Федерации	
Наименование зоны субъекта Российской Федерации	

ФСНБ-2022 дополнение 12 -2025год	
(наименование стройки)	
г.о.Любля	
(наименование объекта капитального строительства)	
ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЁТ (СМЕТА) № 3	
На устройство покрытия и монтаж оборудования на детской игровой площадке	
(наименование работ и затрат)	

Составлен	ресурсно-индексным	методом
Основание	(проектная и (или) иная техническая документация)	
Составлен(а) в текущем уровне цен	IV квартал 2024	
Сметная стоимость	1 636,54 тыс. руб.	Средства на оплату труда рабочих124,91 тыс. руб.
		Средства на оплату труда машинистов5,97 тыс. руб.
в том числе		
строительных работ	1 433,68 тыс. руб.	Нормативные затраты труда рабочих262,71 чел.-ч.
монтажных работ	202,86 тыс. руб.	Нормативные затраты труда машинистов10,09 чел.-ч.
оборудования		
прочих затрат		

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэфф ициен ты	всего с учётом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэфф ициен ты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Раздел 1. Земляные работы (подготовка основания под конструкцию ДО)											
1	ГЭСН 01-01-030-06	Разработка грунта с перемещением до 10 м бульдозерами мощностью: 79 кВт (108 л.с.), группа грунтов 2 ЗТм: 1.1, ОТ: 1.1, ЭМ: 1.1	1000 м3	0,009		0,009					
		2 ЭМ									82,59
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,06743					44,43
	91.01.01-035	Бульдозеры, мощность 79 кВт (108 л.с.) Объём: (0,009)*6,81	маш.-ч	6,81	1,1	0,06743	887,54	1,38	1 224,81		82,59
	4-100-060	Средний разряд машиниста 6,0 Объём: (0,0613)*1	чел.-ч	6,81	1,1	0,06743			658,89		44,43
		Итого прямые затраты									127,02
	Пр/812-001.1-1	ФОТ									44,43
		НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92		92					40,88
	Пр/774-001.1	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46		46					20,44
		Всего по позиции							20 926,67		188,34
2	45-1	Погрузка группы грузов: Грунт растительного слоя (земля, перегной)	т	10,8		10,8			87,16		941,33
		Всего по позиции							87,16		941,33
3	ГЭСН 01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2 ЗТм: 1.1, ОТ: 1.1, ЭМ: 1.1	100 м3	0,01		0,01					
		1 ОТ	чел.-ч			1,54					675,89
	1-100-20	Средний разряд работы 2,0 Объём: (0,01)*154	чел.-ч	154		1,54			398,99	1,1	675,89
		Итого прямые затраты									675,89
		ФОТ									675,89
	Пр/812-001.2-1	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89					601,54
	Пр/774-001.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40					270,36
		Всего по позиции							154 779,00		1 547,79
4	ГЭСН 01-02-060-02	Погрузка вручную неуплотненного грунта из штабелей и отвалов в транспортные средства, группа грунтов: 2	100 м3	0,01		0,01					
		1 ОТ	чел.-ч			0,618					236,40
	1-100-15	Средний разряд работы 1,5	чел.-ч	61,8		0,618			382,52		236,40

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объём: (0,01)*61,8									
		Итого прямые затраты									236,40
		ФОТ									236,40
	Пр/812-001.2-1	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89					210,40
	Пр/774-001.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40					94,56
		Всего по позиции							54 136,00		541,36
5	02-15-1-01-0020	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние: 20 км	т	11,8		11,8			255,22		3 011,60
		Всего по позиции							255,22		3 011,60
6	ГЭСН 01-01-012-41	Разработка грунта экскаваторами с погрузкой на автомобили-самосвалы, вместимость ковша 0,25 м3, группа грунтов: 2 ЗТм: 1.1, ОТ: 1.1, ЭМ: 1.1	1000 м3	0,0225		0,0225					
	1-100-20	1 ОТ <i>Средний разряд работы 2,0</i> Объём: (0,0225)*22,08	чел.-ч чел.-ч			0,4968 0,4968			398,99	1,1	218,04 218,04
		2 ЭМ <i>ОТм(ЗТм)</i>	чел.-ч			1,7303					1 510,98
	91.01.01-035	Бульдозеры, мощность 79 кВт (108 л.с.) Объём: (0,0225)*12,09	маш.-ч	12,09	1,1	0,2992	887,54	1,38	1 224,81		1 003,88 366,46
	4-100-060	<i>Средний разряд машиниста 6,0</i> Объём: (0,272)*1	чел.-ч	12,09	1,1	0,2992			658,89		197,14
	91.01.05-066	Экскаваторы одноковшовые дизельные на гусеничном ходу, объем ковша 0,25 м3 Объём: (0,0225)*57,82	маш.-ч	57,82	1,1	1,4311			799,75		1 144,52
	4-100-050	<i>Средний разряд машиниста 5,0</i> Объём: (1,301)*1	чел.-ч	57,82	1,1	1,4311			563,72		806,74
	02.2.05.04-2090	4 М Щебень из плотных горных пород для строительных работ М 800, фракция 20-40 мм Объём: (0,0225)*0,12	м3	0,12		0,0027			2 544,95		6,87 6,87
		Итого прямые затраты									2 739,77
		ФОТ									1 221,92
	Пр/812-001.1-1	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92		92					1 124,17
	Пр/774-001.1	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46		46					562,08
		Всего по позиции							196 712,00		4 426,02
7	02-15-1-01-0020	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние: 20 км	т	39,38		39,38			255,22		10 050,56
		Всего по позиции							255,22		10 050,56
8	ГЭСН 01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2 ЗТм: 1.1, ОТ: 1.1, ЭМ: 1.1	100 м3	0,025		0,025					
	1-100-20	1 ОТ <i>Средний разряд работы 2,0</i> Объём: (0,025)*154	чел.-ч чел.-ч			3,85 3,85			398,99	1,1	1 689,72 1 689,72
		Итого прямые затраты									1 689,72
		ФОТ									1 689,72
	Пр/812-001.2-1	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89					1 503,85
	Пр/774-001.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40					675,89
		Всего по позиции							154 778,40		3 869,46
9	ГЭСН 01-02-060-02	Погрузка вручную неуплотненного грунта из штабелей и отвалов в транспортные средства, группа грунтов: 2	100 м3	0,025		0,025					
	1-100-15	1 ОТ <i>Средний разряд работы 1,5</i> Объём: (0,025)*61,8	чел.-ч чел.-ч			1,545 1,545			382,52		590,99 590,99
		Итого прямые затраты									590,99
		ФОТ									590,99
	Пр/812-001.2-1	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89					525,9

[illegible]

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэфф ициен ты	всего с учётом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэфф ициен ты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
12.1	02.2.05.04-2088	Щебень из плотных горных пород для строительных работ М 600, фракция 20-40 мм Объём: (0,0112)*126 ФОТ	м3	126		1,4112	1 892,90	1,15	2 176,84		3 071,96
	Пр/812-021.0-1	НР Автомобильные дороги	%	147		147					214,54
	Пр/774-021.0	СП Автомобильные дороги	%	134		134					315,37
		Всего по позиции							383 616,07		4 296,50
13	ГЭСН 27-02-010-09	Установка бортовых камней бетонных газонных и садовых: при других видах покрытий ЗТм: 1.1, ОТ: 1.1, ЭМ: 1.1	100 м	0,4		0,4					
	2-100-02	1 ОТ <i>Рабочий 2 разряда</i> Объём: (0,4)*32,66	чел.-ч чел.-ч			25,84 13,064			398,99	1,1	12 241,24 5 733,65
	2-100-03	<i>Рабочий 3 разряда</i> Объём: (0,4)*15,97	чел.-ч	15,97		6,388			435,60	1,1	3 060,87
	2-100-04	<i>Рабочий 4 разряда</i> Объём: (0,4)*15,97	чел.-ч	15,97		6,388			490,51	1,1	3 446,72
		2 ЭМ <i>ОТм(ЗТм)</i>	чел.-ч			0,2288					185,01 112,22
	91.05.13-003	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 6 т, с краном-манипулятором, грузоподъемность 1,5 т Объём: (0,4)*0,32	маш.-ч	0,32	1,1	0,1408	735,21	1,24	911,66		128,36
	4-100-040	<i>Средний разряд машиниста 4,0</i> Объём: (0,128)*1	чел.-ч	0,32	1,1	0,1408			490,51		69,06
	91.06.05-060	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 0,46 м3, грузоподъемность 1 т Объём: (0,4)*0,2	маш.-ч	0,2	1,1	0,088			643,80		56,65
	4-100-040	<i>Средний разряд машиниста 4,0</i> Объём: (0,08)*1	чел.-ч	0,2	1,1	0,088			490,51		43,16
		4 М									15 552,20
	01.7.15.06-0111	Гвозди строительные Объём: (0,4)*0,0005	т	0,0005		0,0002			88 150,96		17,63
	04.1.02.04-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ) для транспортного строительства, класс В15 (М200) Объём: (0,4)*4,9	м3	4,9		1,96			7 657,38		15 008,46
	04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100 Объём: (0,4)*0,008	м3	0,008		0,0032	3 778,62	1,15	4 345,41		13,91
	11.1.03.06-0070	Доска обрезная хвойных пород, естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100-250 мм, толщина 25 мм, сорт II Объём: (0,4)*0,1	м3	0,1		0,04	10 082,68	1,27	12 805,00		512,20
	05.2.03.04	Камни бортовые бетонные	м3	1,6		0,64					
		Итого прямые затраты									28 090,67
13.1	05.2.03.03-0011	Камни бортовые бетонные марки БР, БВ, бетон В22,5 (М300) Объём: (0,4)*1,6 ФОТ	м3	1,6		0,64	7 444,62	1,49	11 092,48		7 099,19
	Пр/812-021.1-1	НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	113		113					12 353,46 13 959,41
	Пр/774-021.1	СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77		77					9 512,16
		Всего по позиции							146 653,58		58 661,43
14	ГЭСН 27-04-001-02	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песчано-гравийной смеси, дресвы ЗТм: 1.1, ОТ: 1.1, ЭМ: 1.1	100 м3	0,022		0,022					
		1 ОТ	чел.-ч			0,3168					142,87
	1-100-23	<i>Средний разряд работы 2,3</i> Объём: (0,022)*14,4	чел.-ч	14,4		0,3168			409,98	1,1	142,87
		2 ЭМ <i>ОТм(ЗТм)</i>	чел.-ч			0,35849					838,91 221,00
	91.01.02-004	Автогрейдеры среднего типа, мощность 99 кВт (135 л.с.) Объём: (0,022)*1,93	маш.-ч	1,93	1,1	0,04675	1 933,00	1,27	2 454,91		114,77
	4-100-060	<i>Средний разряд машиниста 6,0</i> Объём: (0,0425)*1	чел.-ч	1,93	1,1	0,04675			658,89		30,80
	91.06.05-011	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т Объём: (0,022)*4,76	маш.-ч	4,76	1,1	0,11517			1 558,39		179,48
	4-100-050	<i>Средний разряд машиниста 5,0</i> Объём: (0,1047)*1	чел.-ч	4,76	1,1	0,11517			563,72		64,92

[illegible]

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учётом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
16	ГЭСН 31-01-088-01	Устройство прослоек из нетканых иглопробивных полотен ЗТм: 1.1, ОТ: 1.1, ЭМ: 1.1	1000 м2	0,1		0,1					
		1 ОТ	чел.-ч			0,813					363,37
	1-100-22	Средний разряд работы 2,2 Объём: (0,1)*8,13	чел.-ч	8,13		0,813			406,32	1,1	363,37
		2 ЭМ									15,90
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0275					13,49
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъёмность до 5 т Объём: (0,1)*0,25	маш.-ч	0,25	1,1	0,0275	477,92	1,21	578,28		15,90
	4-100-040	Средний разряд машиниста 4,0 Объём: (0,025)*1	чел.-ч	0,25	1,1	0,0275			490,51		13,49
		4 М									150,58
	01.7.12.05-1018	Геополотно нетканое полипропиленовое, иглопробивное, термоскрепленное, поверхностная плотность 550 г/м2 Объём: (0,1)*1100*0	м2	0		0	76,72	1,13	86,69		
	08.3.03.04-0012	Проволока светлая, диаметр 1,1 мм Объём: (0,1)*0,016	т	0,016		0,0016	88 783,86	1,06	94 110,89		150,58
		Итого прямые затраты									543,34
16.1	01.7.12.05-1008	Геополотно нетканое полипропиленовое, иглопробивное, термоскрепленное, поверхностная плотность 300 г/м2 Объём: (0,1)*1100	м2	1 100		110	44,74	1,13	50,56		5 561,60
		ФОТ									376,86
	Пр/812-025.0-1	НР Аэродромы	%	107		107					403,24
	Пр/774-025.0	СП Аэродромы	%	69		69					260,03
		Всего по позиции							67 682,10		6 768,21
17	ГЭСН 27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня ЗТм: 0.65, ЭМ: 0.65 ЗТм: 1.1, ОТ: 1.1, ЭМ: 1.1	100 м3	0,1		0,1					
		1 ОТ	чел.-ч			2,16					974,11
	1-100-23	Средний разряд работы 2,3 Объём: (0,1)*21,6	чел.-ч	21,6		2,16			409,98	1,1	974,11
		2 ЭМ									3 609,93
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			1,4729					941,21
	91.01.01-035	Бульдозеры, мощность 79 кВт (108 л.с.) Объём: (0,1)*2,59	маш.-ч	2,59	0,715	0,185185	887,54	1,38	1 224,81		226,82
	4-100-060	Средний разряд машиниста 6,0 Объём: (0,259)*1	чел.-ч	2,59	0,715	0,185185			658,89		122,02
	91.01.02-004	Автогрейдеры среднего типа, мощность 99 кВт (135 л.с.) Объём: (0,1)*2,3	маш.-ч	2,3	0,715	0,16445	1 933,00	1,27	2 454,91		403,71
	4-100-060	Средний разряд машиниста 6,0 Объём: (0,23)*1	чел.-ч	2,3	0,715	0,16445			658,89		108,35
	91.06.05-011	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъёмность 5 т Объём: (0,1)*2,46	маш.-ч	2,46	0,715	0,17589			1 558,39		274,11
	4-100-050	Средний разряд машиниста 5,0 Объём: (0,246)*1	чел.-ч	2,46	0,715	0,17589			563,72		99,15
	91.08.03-030	Катки самоходные пневмоколесные статические, масса 30 т Объём: (0,1)*12,21	маш.-ч	12,21	0,715	0,873015	2 391,60	1,25	2 989,50		2 609,88
	4-100-060	Средний разряд машиниста 6,0 Объём: (1,221)*1	чел.-ч	12,21	0,715	0,873015			658,89		575,22
	91.13.01-038	Машины поливомоечные, вместимость цистерны 6 м3 Объём: (0,1)*1,04	маш.-ч	1,04	0,715	0,07436	1 043,14	1,23	1 283,06		95,41
	4-100-040	Средний разряд машиниста 4,0 Объём: (0,104)*1	чел.-ч	1,04	0,715	0,07436			490,51		36,47
		4 М									23,74
	01.7.03.01-0001	Вода Объём: (0,1)*7	м3	7		0,7	35,71	0,95	33,92		23,74
	02.2.05.04	Щебень из плотных горных пород	м3	П		П					
		Итого прямые затраты									5 548,99
17.1	02.2.05.04-2088	Щебень из плотных горных пород для строительных работ М 600, фракция 20-40 мм Объём: (0,1)*126	м3	126		12,6	1 892,90	1,15	2 176,84		27 428,18
		ФОТ									1 915,32
	Пр/812-021.0-1	НР Автомобильные дороги	%	147		147					2 815,52
	Пр/774-021.0	СП Автомобильные дороги	%	134		134					2 566,53
		Всего по позиции							383 592,20		38 359,22
18	ГЭСН 27-06-026-01	Розлив вяжущих материалов ЗТм: 1.1, ОТ: 1.1, ЭМ: 1.1	т	0,06		0,06					
		2 ЭМ									20,54
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,04356					22,96

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.					
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учётом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
18.1	91.08.02-001	Автогудронаторы, ёмкость цистерны 3500 л Объём: (0,06)*0,33	маш.-ч	0,33	1,1	0,02178	779,28	1,21	942,93		20,54	
	4-100-045	Средний разряд машиниста 4,5 Объём: (0,0198)*2	чел.-ч	0,66	1,1	0,04356			527,11		22,96	
	01.2.01.01	4 М Битум	т	1,03		0,0618						
		Итого прямые затраты									43,50	
	01.2.03.07-0025	Эмульсия битумно-катионная ЭБДК С Объём: (0,06)*1,03 ФОТ	т	1,03		0,0618	17 093,53	1,37	23 418,14		1 447,24	
		Пр/812-021.0-1 Пр/774-021.0	НР Автомобильные дороги СП Автомобильные дороги	%	147		147					22,96 33,75 30,77
Всего по позиции									25 921,00		1 555,26	
19	ГЭСНр 68-02-002-01	Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси: с применением укладчиков асфальтобетона ЗТм: 1.1, ОТ: 1.1, ЭМ: 1.1	100 т	0,03		0,03						
	1-100-41	1 ОТ Средний разряд работы 4,1 Объём: (0,03)*19,1	чел.-ч чел.-ч			0,573 0,573					313,78 313,78	
		2 ЭМ ОТм(ЗТм)				0,63822					1 324,30 408,85	
	91.08.01-021	Асфальтоукладчики гусеничные, ширина укладки от 1,8 до 4,5 м, скорость укладки 30 м/мин, производительность 400 т/ч Объём: (0,03)*2,97	маш.-ч	2,97	1,1	0,09801			2 007,21		196,73	
	4-100-070	Средний разряд машиниста 7,0 Объём: (0,0891)*1	чел.-ч	2,97	1,1	0,09801			702,82		68,88	
	91.08.03-016	Катки самоходные гладкие вибрационные, масса 8 т Объём: (0,03)*3,67	маш.-ч	3,67	1,1	0,12111			1 818,82		220,28	
	4-100-050	Средний разряд машиниста 5,0 Объём: (0,1101)*1	чел.-ч	3,67	1,1	0,12111			563,72		68,27	
	91.08.03-018	Катки самоходные гладкие вибрационные, масса 13 т Объём: (0,03)*11,9	маш.-ч	11,9	1,1	0,3927			2 224,14		873,42	
	4-100-060	Средний разряд машиниста 6,0 Объём: (0,357)*1	чел.-ч	11,9	1,1	0,3927			658,89		258,75	
	91.13.01-038	Машины поливомоечные, вместимость цистерны 6 м3 Объём: (0,03)*0,8	маш.-ч	0,8	1,1	0,0264	1 043,14	1,23	1 283,06		33,87	
	4-100-040	Средний разряд машиниста 4,0 Объём: (0,024)*1	чел.-ч	0,8	1,1	0,0264			490,51		12,95	
		4 М									13,31	
	01.3.01.03-0002	Керосин для технических целей Объём: (0,03)*0,005	т	0,005		0,0002	62 186,75	1,07	66 539,82		13,31	
	04.2.01.02	Смеси асфальтобетонные горячие пористые	т	101		3,03						
		Итого прямые затраты									2 060,24	
	19.1	04.2.01.01-1148	Смеси асфальтобетонные А 8 ВН на БНД Объём: (0,03)*101,0 ФОТ	т	101		3,03	5 685,05	1,05	5 969,30		18 086,98
		Пр/812-102.0-1	НР Благоустройство	%	102		102					722,63
		Пр/774-102.0	СП Благоустройство	%	54		54					737,08
	Всего по позиции									709 150,67		21 274,52
20	ГЭСН 27-07-001-03	Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров двухслойных: нижний слой из горячей асфальтобетонной смеси толщиной 5 см ЗТм: 1.1, ОТ: 1.1, ЭМ: 1.1	100 м2	1		1						
	1-100-40	1 ОТ Средний разряд работы 4,0 Объём: (1,0)*8,96	чел.-ч чел.-ч			8,96 8,96					4 834,47 4 834,47	
		2 ЭМ ОТм(ЗТм)				0,044					109,10 25,29	
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т Объём: (1,0)*0,02	маш.-ч	0,02	1,1	0,022			1 551,19		34,13	
	4-100-060	Средний разряд машиниста 6,0 Объём: (0,02)*1	чел.-ч	0,02	1,1	0,022			658,89		14,50	
	91.08.09-001	Виброплиты с двигателем внутреннего сгорания Объём: (1,0)*1,21	маш.-ч	1,21	1,1	1,331			46,77		62,25	
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т Объём: (1,0)*0,02	маш.-ч	0,02	1,1	0,022	477,92	1,21	578,28		12,72	
	4-100-040	Средний разряд машиниста 4,0 Объём: (0,02)*1	чел.-ч	0,02	1,1	0,022			490,51		10,79	
		4 М									1 878,24	
	01.2.01.01-1026	Битум нефтяной дорожный БНД 90/130 Объём: (1,0)*0,06	т	0,06		0,06	23 188,21	1,35	31 304,08		1 878,24	

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэфф ициен ты	всего с учётом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэфф ициен ты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	04.2.01.01	Смеси асфальтобетонные горячие плотные	т	10,7		10,7					
		Итого прямые затраты									6 847,10
20.1	04.2.01.01-1148	Смеси асфальтобетонные А 8 ВН на БНД Объём: (1,0)*10,7/4,5*5 ФОТ	т	11,8888889		11,8889	5 685,05	1,05	5 969,30		70 968,41
	Пр/812-021.1-1	НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	113		113					4 859,76 5 491,53
	Пр/774-021.1	СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77		77					3 742,02
		Всего по позиции							87 049,06		87 049,06
21	ГЭСН 27-07-017-01	Устройство покрытия "искусственная трава" ЗТм: 1.1, ОТ: 1.1, ЭМ: 1.1	100 м2	1		1					
		1 ОТ	чел.-ч			8,21					4 069,20
	2-100-02	Рабочий 2 разряда Объём: (1,0)*1,5	чел.-ч	1,5		1,5			398,99	1,1	658,33
	2-100-03	Рабочий 3 разряда Объём: (1,0)*3,47	чел.-ч	3,47		3,47			435,60	1,1	1 662,69
	2-100-04	Рабочий 4 разряда Объём: (1,0)*3,24	чел.-ч	3,24		3,24			490,51	1,1	1 748,18
		2 ЭМ									50,83
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,055					30,69
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т Объём: (1,0)*0,02	маш.-ч	0,02	1,1	0,022			1 551,19		34,13
	4-100-060	Средний разряд машиниста 6,0 Объём: (0,02)*1	чел.-ч	0,02	1,1	0,022			658,89		14,50
	91.06.05-012	Автопогрузчики вилочные, грузоподъемность 1 т Объём: (1,0)*0,01	маш.-ч	0,01	1,1	0,011			361,89		3,98
	4-100-040	Средний разряд машиниста 4,0 Объём: (0,01)*1	чел.-ч	0,01	1,1	0,011			490,51		5,40
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т Объём: (1,0)*0,02	маш.-ч	0,02	1,1	0,022	477,92	1,21	578,28		12,72
	4-100-040	Средний разряд машиниста 4,0 Объём: (0,02)*1	чел.-ч	0,02	1,1	0,022			490,51		10,79
		4 М									1 739,79
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия Объём: (1,0)*0,0317	кВт-ч	0,0317		0,0317			5,89		0,19
	01.7.06.04-0009	Лента из полиэстера для фиксации швов искусственных газонов, размеры 300х0,43 мм Объём: (1,0)*0,0	м	0		0	62,35	1,53	95,40		
	14.1.05.02-1008	Клей полиуретановый двухкомпонентный для искусственных газонов, расход 0,8-1,0 кг/м2 Объём: (1,0)*8,65	кг	8,65		8,65	169,00	1,19	201,11		1 739,60
	01.6.03.03	Трава искусственная	м2	102		102					
		Итого прямые затраты									5 890,51
21.1	01.7.06.04-0009	Лента из полиэстера для фиксации швов искусственных газонов, размеры 300х0,43 мм Объём: (1,0)*21,4	м	21,4		21,4	62,35	1,53	95,40		2 041,56
21.2	01.6.03.03-1068	Трава искусственная (покрытие ковровое) нетканая, фибрированная, высота ворса 20 мм Объём: (1,0)*102,0 ФОТ	м2	102		102	408,52	1,53	625,04		63 754,08
	Пр/812-021.1-1	НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	113		113					4 099,89 4 632,88
	Пр/774-021.1	СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77		77					3 156,92
		Всего по позиции							79 475,95		79 475,95
22	ГЭСН 27-07-017-03	Засыпка песком покрытия "искусственная трава" Объём: 0,012*100 ЗТм: 1.1, ОТ: 1.1, ЭМ: 1.1	т	1,2		1,2					
		1 ОТ	чел.-ч			0,672					328,76
	2-100-02	Рабочий 2 разряда Объём: (1,2)*0,16	чел.-ч	0,16		0,192			398,99	1,1	84,27
	2-100-03	Рабочий 3 разряда Объём: (1,2)*0,2	чел.-ч	0,2		0,24			435,60	1,1	115,00
	2-100-04	Рабочий 4 разряда Объём: (1,2)*0,2	чел.-ч	0,2		0,24			490,51	1,1	129,49
		2 ЭМ									230,67
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,3828					185,40
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т Объём: (1,2)*0,06	маш.-ч	0,06	1,1	0,0792			1 551,19		122,85

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэфф ициен ты	всего с учётом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэфф ициен ты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	4-100-060	Средний разряд машиниста 6,0 Объём: (0,072)*1	чел.-ч	0,06	1,1	0,0792			658,89		52,18
	91.06.05-012	Автопогрузчики вилочные, грузоподъемность 1 т Объём: (1,2)*0,04	маш.-ч	0,04	1,1	0,0528			361,89		19,11
	4-100-040	Средний разряд машиниста 4,0 Объём: (0,048)*1	чел.-ч	0,04	1,1	0,0528			490,51		25,90
	91.12.07-041	Машины самоходные для распределения песка, резиновой крошки и прочесывания искусственного газона, вместимость загрузочного лотка для песка 1200 кг, ширина распыления 1450 мм Объём: (1,2)*0,13	маш.-ч	0,13	1,1	0,1716	200,02	1,25	250,03		42,91
	4-100-020	Средний разряд машиниста 2,0 Объём: (0,156)*1	чел.-ч	0,13	1,1	0,1716			398,99		68,47
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т Объём: (1,2)*0,06	маш.-ч	0,06	1,1	0,0792	477,92	1,21	578,28		45,80
	4-100-040	Средний разряд машиниста 4,0 Объём: (0,072)*1	чел.-ч	0,06	1,1	0,0792			490,51		38,85
	02.3.01.07-0006	4 М Песок кварцевый, фракция 0-0,63 мм Объём: (1,2)*0,67	м3	0,67		0,804	5 147,69	1,21	6 228,70		5 007,87
		Итого прямые затраты									5 752,70
	Пр/812-021.1-1	ФОТ НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	113		113					514,16
	Пр/774-021.1	СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77		77					395,90
		Всего по позиции							5 608,00		6 729,60
23	ГЭСН 27-07-018-01	Устройство наливного полиуретанового покрытия спортивных площадок и беговых дорожек толщиной 10 мм: с пигментом ЗТм: 1.1, ОТ: 1.1, ЭМ: 1.1	100 м2	1		1					
		1 ОТ	чел.-ч			15,41					7 779,68
	2-100-02	Рабочий 2 разряда Объём: (1,0)*2,29	чел.-ч	2,29		2,29			398,99	1,1	1 005,06
	2-100-03	Рабочий 3 разряда Объём: (1,0)*5,04	чел.-ч	5,04		5,04			435,60	1,1	2 414,97
	2-100-04	Рабочий 4 разряда Объём: (1,0)*8,08	чел.-ч	8,08		8,08			490,51	1,1	4 359,65
		2 ЭМ									414,50
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,176					97,44
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т Объём: (1,0)*0,06	маш.-ч	0,06	1,1	0,066			1 551,19		102,38
	4-100-060	Средний разряд машиниста 6,0 Объём: (0,06)*1	чел.-ч	0,06	1,1	0,066			658,89		43,49
	91.06.05-012	Автопогрузчики вилочные, грузоподъемность 1 т Объём: (1,0)*0,04	маш.-ч	0,04	1,1	0,044			361,89		15,92
	4-100-040	Средний разряд машиниста 4,0 Объём: (0,04)*1	чел.-ч	0,04	1,1	0,044			490,51		21,58
	91.07.08-021	Растворосмесители стационарные для приготовления водоцементных и других растворов, объем емкости 350 л Объём: (1,0)*2,02	маш.-ч	2,02	1,1	2,222	18,32	1,39	25,46		56,57
	91.08.07-021	Укладчики резиновой крошки на игровых и спортивных площадках, производительность до 300 м2/ч Объём: (1,0)*2,11	маш.-ч	2,11	1,1	2,321	71,15	1,22	86,80		201,46
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т Объём: (1,0)*0,06	маш.-ч	0,06	1,1	0,066	477,92	1,21	578,28		38,17
	4-100-040	Средний разряд машиниста 4,0 Объём: (0,06)*1	чел.-ч	0,06	1,1	0,066			490,51		32,37
		4 М									127 825,65
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия Объём: (1,0)*0,1082	кВт-ч	0,1082		0,1082			5,89		0,64
	01.7.07.12-0022	Пленка полиэтиленовая, толщина 0,2-0,5 мм Объём: (1,0)*0,82	м2	0,82		0,82	14,89	1,14	16,97		13,92
	01.7.19.01-0021	Крошка резиновая Объём: (1,0)*706,3	кг	706,3		706,3	19,08	1,54	29,38		20 751,09

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэфф ициен ты	всего с учётом коэффицiento в	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэфф ициен ты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	14.2.06.09-1014	Средство связующее полиуретановое для изготовления изделий из резиновой/каучуковой крошки и устройства высокопрочных эластичных покрытий, вязкость 4,5-6,5 Па*с при температуре +23 °С, плотность 1,06-1,12 г/см3	кг	236,9		236,9			446,17		105 697,67
	14.5.09.13-0001	Объём: (1,0)*236,9 Скипидар живичный	кг	3,1		3,1	346,03	1,27	439,46		1 362,33
	01.7.10.06	Объём: (1,0)*3,1 Красители, пигменты	кг	51,5		51,5					
23.1		Итого прямые затраты									136 117,27
	01.7.10.06-1000	Пигмент (краситель) сухой для спортивных наливных полиуретановых покрытий с резиновой крошкой, цвет зеленый Объём: (1,0)*51,5	кг	51,5		51,5	138,31	1,22	168,74		8 690,11
		ФОТ									7 877,12
	Пр/812-021.1-1	НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	113		113					8 901,15
	Пр/774-021.1	СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77		77					6 065,38
Всего по позиции									159 773,91		159 773,91
		Итого прямые затраты по разделу 3. Покрытие площадки									382 707,43
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда (ОТ)									19 637,48
		эксплуатация машин и механизмов									10 151,03
		оплата труда машинистов (ОТм)									2 862,17
		материальные ресурсы									350 056,75
		Итого ФОТ									22 499,65
		Итого накладные расходы									26 699,25
		Итого сметная прибыль									19 436,44
		Итого по разделу 3. Покрытие площадки									428 843,12
		Справочно									
		затраты труда рабочих				38,958					
		затраты труда машинистов				4,67214					
Раздел 4. Устройство ограждения ДПП											
24	ГЭСН 07-05-016-04	Устройство металлических ограждений: без поручней ЗТм: 1.1, ОТ: 1.1, ЭМ: 1.1	100 м	0,4		0,4					
	1-100-38	1 ОТ <i>Средний разряд работы 3,8</i> Объём: (0,4)*41,5	чел.-ч			16,6					8 756,22
		2 ЭМ <i>ОТм(ЗТм)</i>	чел.-ч	41,5		16,6			479,53	1,1	8 756,22
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м Объём: (0,4)*0,38	маш.-ч	0,38	1,1	1,1396	37,32	1,44	53,74		642,18 549,80 8,99
	4-100-030	<i>Средний разряд машиниста 3,0</i> Объём: (0,152)*1	чел.-ч	0,38	1,1	0,1672			435,60		72,83
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т Объём: (0,4)*2,21	маш.-ч	2,21	1,1	0,9724	477,92	1,21	578,28		562,32
	4-100-040	<i>Средний разряд машиниста 4,0</i> Объём: (0,884)*1	чел.-ч	2,21	1,1	0,9724			490,51		476,97
	91.17.04-233	Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 А Объём: (0,4)*5,8	маш.-ч	5,8	1,1	2,552			27,77		70,87
	01.7.03.01-0001	4 М Вода Объём: (0,4)*0,1	м3	0,1		0,04	35,71	0,95	33,92		1 568,38 1,36
	01.7.11.07-0054	Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей АНО-6, Э42, диаметр 6 мм Объём: (0,4)*0,02	т	0,02		0,008	148 198,02	0,95	140 788,12		1 126,30
	03.2.01.01-0001	Портландцемент общестроительного назначения бездобавочный М400 Д0 (ЦЕМ I 32,5Н)	т	0,15		0,06	4 800,85	1,53	7 345,30		440,72
	07.2.05.01	Объём: (0,4)*0,15 Ограждения лестничных проемов	м	П		П					
		Итого прямые затраты									11 516,58
		ФОТ									9 306,02
	Пр/812-007.1-1	НР Конструкции жилых, общественных и административно-бытовых зданий промышленных предприятий	%	116		116					10 794,98
	Пр/774-007.1	СП Конструкции жилых, общественных и административно-бытовых зданий промышленных предприятий	%	80		80					7 444,82
Всего по позиции									74 390,95		29 756,38

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учётом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	91.17.04-233	Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 А Объём: (4,0)*2,52	маш.-ч	2,52		10,08			27,77		279,92
	01.3.02.08-0001	Кислород газообразный технический Объём: (4,0)*1,4	м3	1,4		5,6	114,64	0,79	90,57		2 596,21
	01.3.02.09-0022	Пропан-бутан смесь техническая Объём: (4,0)*0,24	кг	0,24		0,96	41,38	1,21	50,07		48,07
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия Объём: (4,0)*2,592	кВт-ч	2,592		10,368			5,89		61,07
	01.7.11.07-0230	Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей УОНИ 13/55, Э50А, диаметр 4-5 мм Объём: (4,0)*3,5	кг	3,5		14	148,86	0,95	141,42		1 979,88
27.1	421/пр_2020_п.75_пп.а	Итого прямые затраты									36 265,73
		Сметная стоимость вспомогательных ненормируемых материальных ресурсов, не учтенная в сметной норме, 2% ФОТ	%	2		2					663,45
	Пр/812-079.0-1	НР Оборудование общего назначения	%	92		92					33 270,73
	Пр/774-079.0	СП Оборудование общего назначения	%	49		49					30 609,07
											16 302,66
		Всего по позиции					20 960,23				83 840,91
28	ГЭСНм 37-01-001-03	Применительно. Монтаж сосудов и аппаратов без механизмов на открытой площадке, масса сосудов и аппаратов: 0,1 т	шт	2		2					
	1-100-36	1 ОТ Средний разряд работы 3,6 Объём: (2,0)*18,5	чел.-ч			37					17 335,98
		2 ЭМ ОТм(ЗТм)	чел.-ч	18,5		37			468,54		17 335,98
	91.05.06-007	Краны на гусеничном ходу, грузоподъемность 25 т Объём: (2,0)*0,05	маш.-ч			0,62	1 703,30	1,28	2 180,22		1 283,19
	4-100-060	Средний разряд машиниста 6,0 Объём: (0,1)*1	чел.-ч	0,05		0,1					410,12
	91.05.08-007	Краны на пневмоколесном ходу, грузоподъемность 30 т Объём: (2,0)*0,21	маш.-ч	0,21		0,42	1 761,85	1,17	2 061,36		218,02
	4-100-070	Средний разряд машиниста 7,0 Объём: (0,42)*1	чел.-ч	0,21		0,42			702,82		65,89
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т Объём: (2,0)*0,05	маш.-ч	0,05		0,1	477,92	1,21	578,28		865,77
	4-100-040	Средний разряд машиниста 4,0 Объём: (0,1)*1	чел.-ч	0,05		0,1			490,51		295,18
	91.17.04-042	Аппараты для газовой сварки и резки	маш.-ч	0,15		0,3	4,35	1,23	5,35		57,83
	91.17.04-233	Объём: (2,0)*0,15 Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 А Объём: (2,0)*2,52	маш.-ч	2,52		5,04			27,77		139,96
	01.3.02.08-0001	4 М Кислород газообразный технический Объём: (2,0)*1,4	м3	1,4		2,8	114,64	0,79	90,57		1 298,10
	01.3.02.09-0022	Пропан-бутан смесь техническая Объём: (2,0)*0,24	кг	0,24		0,48	41,38	1,21	50,07		253,60
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия Объём: (2,0)*2,592	кВт-ч	2,592		5,184			5,89		24,03
	01.7.11.07-0230	Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей УОНИ 13/55, Э50А, диаметр 4-5 мм Объём: (2,0)*3,5	кг	3,5		7	148,86	0,95	141,42		30,53
28.1	421/пр_2020_п.75_пп.а	Итого прямые затраты									20 327,39
		Сметная стоимость вспомогательных ненормируемых материальных ресурсов, не учтенная в сметной норме, 2% ФОТ	%	2		2					346,72
	Пр/812-079.0-1	НР Оборудование общего назначения	%	92		92					17 746,10
	Пр/774-079.0	СП Оборудование общего назначения	%	49		49					16 326,41
											8 695,59
		Всего по позиции					22 848,06				45 696,11
29	ГЭСНм 37-01-001-04	Применительно. Монтаж сосудов и аппаратов без механизмов на открытой площадке, масса сосудов и аппаратов: 0,5 т	шт	1		1					
		1 ОТ	чел.-ч			19,7					9 230,24

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учётом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	1-100-36	Средний разряд работы 3,6 Объём: (1,0)*19,7	чел.-ч	19,7		19,7			468,54		9 230,24
		2 ЭМ									1 515,10
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,85					536,27
	91.05.06-007	Краны на гусеничном ходу, грузоподъемность 25 т Объём: (1,0)*0,28	маш.-ч	0,28		0,28	1 703,30	1,28	2 180,22		610,46
	4-100-060	Средний разряд машиниста 6,0 Объём: (0,28)*1	чел.-ч	0,28		0,28			658,89		184,49
	91.05.08-007	Краны на пневмоколесном ходу, грузоподъемность 30 т Объём: (1,0)*0,34	маш.-ч	0,34		0,34	1 761,85	1,17	2 061,36		700,86
	4-100-070	Средний разряд машиниста 7,0 Объём: (0,34)*1	чел.-ч	0,34		0,34			702,82		238,96
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т Объём: (1,0)*0,23	маш.-ч	0,23		0,23	477,92	1,21	578,28		133,00
	4-100-040	Средний разряд машиниста 4,0 Объём: (0,23)*1	чел.-ч	0,23		0,23			490,51		112,82
	91.17.04-042	Аппараты для газовой сварки и резки	маш.-ч	0,15		0,15	4,35	1,23	5,35		0,80
	91.17.04-233	Объём: (1,0)*0,15 Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 А Объём: (1,0)*2,52	маш.-ч	2,52		2,52			27,77		69,98
		4 М									4 468,66
	01.3.02.08-0001	Кислород газообразный технический	м3	1,4		1,4	114,64	0,79	90,57		126,80
		Объём: (1,0)*1,4									
	01.3.02.09-0022	Пропан-бутан смесь техническая	кг	0,24		0,24	41,38	1,21	50,07		12,02
		Объём: (1,0)*0,24									
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	2,592		2,592			5,89		15,27
		Объём: (1,0)*2,592									
	01.7.11.07-0230	Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей УОНИ 13/55, Э50А, диаметр 4-5 мм Объём: (1,0)*3,5	кг	3,5		3,5	148,86	0,95	141,42		494,97
	08.1.02.11-0023	Поковки простые строительные (скобы, закрепы, хомуты), масса до 1,6 кг Объём: (1,0)*2	кг	2		2	122,66	1,19	145,97		291,94
	25.1.01.04-0031	Шпала из древесины хвойных пород, непропитанная, для железных дорог широкой колеи, тип I Объём: (1,0)*2	шт	2		2	1 818,38	0,97	1 763,83		3 527,66
29.1	421/пр_2020_п.75_пп.а	Итого прямые затраты									15 750,27
		Сметная стоимость вспомогательных ненормируемых материальных ресурсов, не учтенная в сметной норме, 2% ФОТ	%	2		2					184,60
	Пр/812-079.0-1	НР Оборудование общего назначения	%	92		92					9 766,51
	Пр/774-079.0	СП Оборудование общего назначения	%	49		49					8 985,19
											4 785,59
		Всего по позиции							29 705,65		29 705,65
30	ТЦ_15.2.03.06_50_000000 0052_01.06.2024_01	Урна бетонная с отделкой деревом "Лотос" с ёмкостью из оцинкованной стали и крышкой из нержавеющей стали. Объём: 45 л. Размеры 62х44х44см.	шт.	2		2			19 888,95		39 777,90
		Всего по позиции							19 888,95		39 777,90
31	ТЦ_15.2.03.04_50_000000 0013_01.06.2024_01	Парковый диван размером до 1500*700*900 мм из цельнометаллического каркаса, сиденья обшиты из плотно уложенных брусков древесины хвойных пород , защищенные от влаги, температурных перепадов , насекомых и солнечных лучей.	шт	2		2			36 000,11		72 000,22
		Всего по позиции							36 000,11		72 000,22
32	07.2.07.08-0012	Опора стальная оцинкованная рамная для крепления дорожных знаков, щитов, светофоров, марка РМГ, масса от 0,5 до 1,5 т	т	0,03		0,03	137 633,72	1,12	154 149,77		4 624,49
		Всего по позиции							154 149,77		4 624,49
33	ТЦ_20.3.01.02_50_000000 0092_01.06.2024_01	Щит информационный подъездный на 6 карманов Габариты до 780х800 мм	шт.	1		1			2 223,36		2 223,36
		Всего по позиции							2 223,36		2 223,36
34	ТЦ_15.1.02.07_50_000000 0038_01.06.2024_01	Качалка на пружине от 0,4 до 0,55 м2	шт	1		1			50 446,31		50 446,31
		Всего по позиции							50 446,31		50 446,31

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэфф ициен ты	всего с учётом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэфф ициен ты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
35	ТЦ_15.1.02.06_50_000000 0023_01.06.2024_01	Карусель габариты до 1600х1600х1600. Антивандальное оборудование, предназначено для установки в местах активного отдыха и на уличных детских или спортивных площадках	шт	1		1			98 028,12		98 028,12
Всего по позиции									98 028,12		98 028,12
36	ТЦ_15.1.02.28_50_000000 0001_01.06.2024_01	Качели Гнездо серии ЭКО. материал: лиственница, металл	шт.	1		1			177 778,33		177 778,33
Всего по позиции									177 778,33		177 778,33
37	ТЦ_15.1.02.21_50_000000 0010_01.06.2024_01	Песочница с козырьком	шт	1		1			82 905,67		82 905,67
Всего по позиции									82 905,67		82 905,67
Итого прямые затраты по разделу 5. Монтаж МАФ											619 553,24
в том числе											
оплата труда (ОТ)											76 137,75
эксплуатация машин и механизмов											3 373,35
оплата труда машинистов (ОТм)											1 073,92
материальные ресурсы											538 968,22
Итого ФОТ											77 211,67
Итого накладные расходы											71 034,73
Итого сметная прибыль											37 833,72
Итого по разделу 5. Монтаж МАФ											728 421,69
Справочно											
материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН											523 159,91
затраты труда рабочих						162,5					
затраты труда машинистов						1,73					

ИТОГИ ПО СМЕТЕ			
ВСЕГО строительные работы			1 433 682,88
в том числе			
прямые затраты			1 330 509,77
в том числе			
оплата труда (ОТ)			48 774,61
эксплуатация машин и механизмов			13 815,19
оплата труда машинистов (ОТм)			4 898,95
материальные ресурсы			1 247 899,67
перевозка			15 121,35
ФОТ			53 673,56
накладные расходы			60 921,69
сметная прибыль			42 251,42
ВСЕГО монтажные работы			202 860,65
в том числе			
прямые затраты			93 992,20
в том числе			
оплата труда (ОТ)			76 137,75
эксплуатация машин и механизмов			3 373,35
оплата труда машинистов (ОТм)			1 073,92
материальные ресурсы			13 407,18
ФОТ			77 211,67
накладные расходы			71 034,73
сметная прибыль			37 833,72
ВСЕГО по смете			1 636 543,53
в том числе			
Всего прямые затраты			1 424 501,97
в том числе			
оплата труда (ОТ)			124 912,36
эксплуатация машин и механизмов			17 188,54
оплата труда машинистов (ОТм)			5 972,87
материальные ресурсы			1 261 306,85
перевозка			15 121,35
Всего ФОТ			130 885,23
Всего накладные расходы			131 956,42
Всего сметная прибыль			80 085,14
Справочно			
материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН			866 355,91
затраты труда рабочих			262,71
затраты труда машинистов			10,09
НДС			20
ВСЕГО по смете с НДС			1 963 852,24

Составил	
	[должность, подпись (инициалы, фамилия)]
Проверил	
	[должность, подпись (инициалы, фамилия)]